18  Sic  I'S.;  reperitur  alii  nonn.  lfl  See.  Tr. —  Hoc.  ..  quando  de  nullo  ialiuin 
lih.  man.  intelligimus  transfertur  BS.  Hoc  .  .  .  quando  causa  nulli  talium  lib.  man. 

transf.  intell.  Br.  PC.  Hoc  .  .  .  quando  causa  nullius  talium  lib.  man.  transf.  int.  AI. 

Hoc   .    .   .    quando    liberti    manumissi    transf eruntur,   intelligitur  Av.  ll  omnimodo 

plenissimam  Br.  et  alii  nonn.  Is  om.  RR  l0  See.  Av.;  PS.  et  alii  leg,:  .  .  .  mag. 

casu  <>.  -°  scripta  PS.  '-''  provideri  Br.  AI.  VC.  Tr.  —  Av.  hab.:  .  .  .  interpone- 
mus,  sat.  poter.  revocari.  Cum  autem  etc.  V.  „Et  .  .  .  revocari"  ibi  mend.  /ihn/r.  (pr. 
homorot.)  om.  T2  PS.  udd.i  de  diacono  M  Codd.  aliq.  add.:  a  dominis  -M  ergo 

J}S.  om.  PS.  et  al.  nonn.  56  in  aliaparte   PS.         27  fuerit  PS.  Br.;   fuit  Av. 

Distinctio  LIV.  139 

protinus  ut  sciverit,  illum28  poterit  revocare,  si  ad  subdiaconatum29 
et  infra  servum  contigerit  ordinatum  esse.  Si  autem  diaconus  factus 

fuerit,  aut  vicarius  pro  eo  domino  suo  detur  aut  ipse  in  servitutem 

revocabitur.  Si  autem  sacerdos,  sola  peculii  amissione  mulctabitur, 

ipse  autem  nullo  modo  in  servitutem  revocabitur,  ut  infra  ead.  dist. 

cap.  Ex  antiquis  (9.);  nisi  forte  a  dominis  suis  vel  ipsi  vel  eorum 

parentes  prius  fugerint80,  ut  in  supra  designato  capitulo  Burchardi 
(II,  31)  diximus,  —  nisi  quis  astruat  illud  Burchardi  per  hoc  de- 

cretum  Gelasii  abrogatum.31 
[C  a  p.  2.]  Nullt  etc.  legitimam,  i.  e.  plenariam.  Cuius  Ubertatis 

carta  ante  ordinationem  in  ambone  —  i.  e.  in  pulpito,  sie  dicto  ab 

ambabus  partibus  ecclesie;  est  enim32  pulpitum  ex  utraque  parte 
chori  —  publice  legatur.  Carta  autem33  libertatis  eius,  qui  ad  eccle- 
siam  ordinandus34  traditur,35  talis  erit,36  ut  contineat37  in  se  nomen38 

domini,  qui  hanc39  fieri  rogat,  et  sacerdotum  et  laicorum  nobilium, 

qui  ibi  fuerint.  Oportet  etiam,  ut  locum,40  diem,  annum,  prineipem 
et  indictionem  in  fine  vel  in  margine41  annotata  habeat  hunc  in 

modum:  „Actum",42  puta,43  „in  civitate  Bononiensi  in  ecclesia  saneti 
Petri  XL44  Kai.  Madii45  anno  Dominice  incarnationis  MCLXIIII.,46 

presidente  in  cathedra  predicte47  civitatis  Victore  episcopo,48  indicti- 
one  IV.  In  Dei  nomine  feliciter  Amen.49  Qui  debitum  sibi  nexum 
atque  conpetens  relaxat  servitium,  premium  in  futuro  apud  Dominum 

sibi  provenire  non  dubitat.50  Quapropter  ego  Ieremias51  in  Dei 
nomine  pro  remedio  anime  mee  et  eterna  retributione  in  ecclesia 

saneti  Petri,  sub  presentia  episcopi  Victoris52  et  sacerdotum  ibidem 
consistentium  et  nobilium  laicorum,  ante  cornu  altaris  illius53  ecclesie 

-8  Rec.  ex  Br.;  eum  Av.  et  al.  nonn,;  in  PS.  om.  -9  Rec.  ex  Av.;  PS.  et  alii 

nonn.  hab. :  a  subdiacono  30  fugerant  PS.  Br.  — In  PS.  ordo  verb.  h.  e. :  .  .  .  vel  eor. 

fug.  pr.  par.  31  See.  PS.;  penitus  abrogatum  alii  nonn.  3-  autem  PS.  33  enim 
Ms.  34  ordinatus  Ms.  35  trahitur  PC.  M  sit  AI.  37  teneat  PC.  38  ...  et 

nomen  Br.  Ms.  AI.  Tr.  3U  hoc  Av.  40  .  .  .  fuerit.  Oportet  etc.  PS.;  .  .  .  nobilium. 

Ubi  etiam  oportet  scribi  quis  fuerit,  et  ut  locum  etc.  Ms.  41  marginali  Ms.  4-  Auctum 

AI.  VC.  43  om.  PC.  44  X.  PC;  in  PS.  h.  nun.  om.  «  Mail  AI.  Tr.;  Marcii  Ms. 

*6  MGLXXII1I  PC;  PS.  et  cett.  congr.  c.  textu.  —  In  Br.  nutn.  C  et  LX  litteris  per- 

scripti  sunt.  47  predieta  cathedra  PS.  48  Codd.  Av.  et  PC  hab.:  N.  episcopo  — 

Ubrarii  seeunäum  reeeptum  aetaüs  suae  usum  nomine  />>■<>/>>■>(/  tantumm.  singtU.  Utter. 
designatU.  (Cf.  de  hoc  more,  qui  in  epistol.  et  diplomat.  Hl.  temp.  invaluit,  Magistr. 

Ludolf.  Summ.  Dictamin.  et  Mag.  Conrads  Summ,  de  arte  prosandi,  ap.  Rockinger 

„Quellen  zur  hager,   and  deutsch.   Geschichte'.  JX.  363,   i<>3.)  4'J  In  .  .  .  Amen  om. 

PC;  Br.  luih.:  In  nomine  Domini  feliciter.         '"'  dubitet  Br.  —  Qui  .  .  .  annexum  .  .  . 

serv.,  pr.  futurum  ap.  Deum  s.  etc.  Ar.  "•'   Ord.  verb.  sec.  Br.  —  Quapr.  ego  i.  D. 
n.  lerem.  PS.  Ms.  AI.  Tr.  Quapr.  ego  i.  D.  nora.  N.  PC  Quapr.  i.  D.  nom.  ego  N.  Av. 

—  Cf.  quae  supra  adnot.  in  n.   i8.         •"''-  Av.  non  solum  foco  „ Victoris".  sed  etiam  loco 

, Petri4*    tatdumm.    „N~    habet,    <d  PC    utrumque    nomen  perscripsit:   patet    Ubrarior. 
socordiam  hi<-  et  infra  peccasse  contra  itta  praeeepta  dietaminis,  quae  ceteroqu&n    ■ 
student.         &3  istius  Br.  Av.   Tr. 
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absolvo  servum  meum  Iohannem5*  per  hanc55  cartam  absolutionis  et 

ingenuitatis  ab  omni  vinculo  servitutis,  ita56  ut  ab  hac  die  et  deinceps 
sit  ingenuus  et  ingenuus  permaneat,  tamquam  si  ab  ingenuis  parentibus 

fuisset  procreatus.  Eam  peragat57  partem,  quam  maluerit,  vel  quam  ei 
auctoritas  canonica  permittit,58  et  sicut  alii  ingenui59  vitam  ducat 
ingenuam.  Nulli  autem  heredum  meörum  aut60  proheredum  nee 

cuiquam61  persone  alii  quiequam  debeat  servitutis  vel  libertatis  ob- 

sequium,  nisi  soli  Deo,  cui  omnia  subieeta  sunt,  et62  pro  cuius  amore 
ipsum  devotus  ad  eius  servitium  obtuli.  Peculiare63  vero  suum,  quod 

dominus  ei  contulerit64  vel  deinceps  Deo  auxiliante  laborare65potuerit,66 
concessum  in  perpetuum  habeat,  ut  inde  faciat  quiequid  sibi  placuerit 
seeundum  ecclesiasticas  sanetiones.  Si  vero,  quod  futurum  esse  non 

credo,  ego  ipse67  aut  aliquis  de  heredibus  meis  vel  quelibet  opposita68 

persona  contra  hanc  ingenuitatis  cartam  venire  temptaverit69  aut 
eam  quomodolibet70  infringere  voluerit,  inprimis  iram  Dei  ineurrat 
et  a  liminibus  sanete  Dei  ecclesie71  extraneus  efficiatur.  Et  insuper 

cui  litem  intulit  LX72  solidos  conponat,  et  quod73  repetit  vendicare 

non  valeat,  sed  presens  ingenuitas,  mea  et  aliorum74  bonorum  ho- 
minum75  manibus  roborata,  cum  astipulatione76  subnixa  omni  tempore 

maneat  inconvulsa."77  —  [Cap.  4.]  Qui  ex  famulis  ecclesie  devoc.  in 
elerum,  ipsi  dico  servituri,  seil,  in  ecclesiasticis  offieiis.  ab  episcopis 

suis,  cum  subscriptione  tarnen  clericorum.  —  [Di ct.  Gr.  a.  c.  9.] 
Ceterum  usque  peculii.  Peculium  est  substantia  personarum  sub 

potestate  parentum  seu  dominorum  constitutarum,  ut  filiorum  familias 

et  servorum.  Dicitur  peculium  quasi  pusillum  Patrimonium;  nam 

peculium  est78  quod  pater  aut  dominus  filium  vel  servum  suum  pro 
iure  suo  traetare  patitur.  Peculium  autem79  dictum  est  a  peeudibus, 

in  quibus  universa   veterum   substantia   consistebat.6     [Cap.  9.]     Ex 

c  Cf.  1.  5.  Dig.  de  pecul.  XV.  1;  Libell.  de  verbis  legalibus  c.  47.  (ap.  Fitting, 
Jurist.  Schriften  des  früheren  MA.  198);  Petri  Exceptiones  legum  Roman.  I.  67  (ap. 

Savigny,  Gesch.  d.  Rom.  Rechtes  im  MA.  II.  351);  Isidori  Etymolog,  libr.  V.  c.  25.  n.  5. 
(Migne  t.  82.  col.  207.).    Rufini  explicationes  uberiores  sunt  illis,  quae  apud  Paucapaleam 

•^4  „N"  PC,  sed  Av.  nomen  perscripsit.  55  p.  cart.  istam  AI.  56  om.  PS. 
67  pergat  Br.  Ms.  PC.  Tr.  68  auetoritates  canonice  permittunt  Av.  auctoritas  canonum